Sensor indutivo
NBB2-6,5M30-E2-0,15M-V3-Y

m 2 mm faceado
m Maior distancia operacional
m Range de temperatura estendido de -40 ... +85 °C
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Dados técnicos

Dados gerais
Funcéo de comutacao Normalmente aberto (NA)
Tipo de saida PNP
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Sensor indutivo

NBB2-6,5M30-E2-0,15M-V3-Y

Dados técnicos

Intervalo de comutagéo Sn
Montagem

Polaridade de saida

Intervalo seguro de comutagéo Sa
Elemento de accionamento

Factor de reducao ry
Factor de reducao rg,
Factor de reducao ry 4301
Factor de reducao rys

Tipo de saida

Dados caracteristicos
Tenséao de funcionamento Ug
Frequéncia de comutagao f
Histerese H

Proteccéo contra as inversdes da polaridade

Protecgao contra curto-circuito

Queda de tensao Ug

Corrente de funcionamento I

Corrente residual I8

Corrente reactiva lo

Retardamento de prontidao iy

Indicagéo do estado de comutagao
Caracteristicas da seguranla funcional

MTTFg4

Vida util (Ty)

Grau de cobertura do diagnéstico (GCD)
Conformidade de directivas e normas

Conformidade-padréao

Padrdes

Autorizacoes certificados
Autorizagao UL
Autorizagdo CCC

Condicoes ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura de armazenamento

Dados mecanicos
Tipo de saida
Secgéo transversal do condutor
Material da caixa
Superficie frotal
Grau de protecgéo
Medicdes

Comprimento
Diametro

2mm
nivelado

DC
0...1,62mm

Aco estrutural, por exemplo, 1.0037, S235JR (anteriormente St37-2)
8 mmx8mmx1mm

04

0,3

0,7

0,45

de 3 fios

5..30V

0 ... 3000 Hz
tip.5%
protec¢do contra polaridade inversa
ciclico
<15V
0...100 mA
0..0,2mA
<10 mA
<100 ms
LED, amarelo

960 a
20a
0%

EN 60947-5-2:2007

EN 60947-5-2/A1:2012

IEC 60947-5-2:2007

IEC 60947-5-2 AMD 1:2012

cULus Listed, General Purpose, Class 2 Power Source

Produtos com tenséo de operagdo maxima de <36 nao necessitam de aprovagao, por
este motivo ndo apresentam identificagdo CCC.

-40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)
-40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)

Conector do cabo M8 x 1, 3 pinos com PUR Cabo 150 mm
0,14 mm?2

Latéo, niquelado

LCP

IP65 / IP66 / IP67

30 mm
6,5 mm
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Sensor indutivo NBB2-6,5M30-E2-0,15M-V3-Y

Conexao

\ oz
0 3

Atribuicao de conexao
3

1 BN
3 BU
4 BK
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